
TABLETT- 
ABRÄUMWAGEN
Die Abräumer: Clevere Helfer von B.PRO Catering Solutions.
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TABLETT- 
     ABRÄUMWAGEN 
SORGEN SCHNELL 
FÜR ORDNUNG  
BEI DER SELBST-
BEDIENUNG,DAMIT 
DER GESCHIRR-
RÜCKTRANSPORT 
AUCH HEKTISCHE 
STOSSZEITEN  
SICHER  
ÜBERSTEHT.

MEHR SERVICE

UMFANGREICHES ZUBEHÖR

LANGLEBIG

2

10 Auflagen mit je 125 mm Abstand 12 Auflagen mit je 100 mm Abstand 16 Auflagen mit je 75 mm Abstand

NEUE SCHUBKRAFT
Tablett-Abräumwagen sorgen schnell für Ordnung.

AUFLAGEN- UND ABSTANDSMÖGLICHKEITEN

125 mm Abstand 100 mm Abstand 75 mm Abstand

Die B.PRO Tablett-Abräumwagen sind in mehreren 
Modellvarianten erhältlich – mit wählbaren Auflagenab-
ständen von 125 mm, 100 mm oder 75 mm.
 
Die neu entwickelten Ausführungen mit einem Auflagen-
abstand von nur 75 mm erhöhen die Kapazität dabei 
deutlich: Auf gleicher Stellfläche lassen sich mehr Tabletts 

NEU

unterbringen, was die Zahl der benötigten Wagen und den 
Lagerbedarf reduziert.
 
Modelle mit Quereinschub sparen zusätzlich Platz in der 
Breite, ideal für beengte Raumverhältnisse oder schmale 
Gänge.



TABLETTAUFLAGE-
GESTELLE VOLLSTÄNDIG 
ENTNEHMBAR

324

WAGENDACH AUS EDEL-
STAHL MIT UMLAUFENDER 
GALERIE, AUF DIE  
RAHMENKONSTRUKTION
AUFGESETZT UND  
ZUR REINIGUNG OHNE 
WERKZEUG ABNEHMBAR
(OPTIONAL)

ERGONOMISCHER
SCHIEBEGRIFF

(OPTIONAL)

ABNEHMBARE 
VERKLEIDUNG (OPTIONAL)

LANGLEBIGE
VERSCHWEISSTE
RAHMEN AUS EDELSTAHL

TABLETTAUFLAGEN
MIT INTEGRIERTER,

BEIDSEITIGER DURCH-
SCHUBSICHERUNG

SERIENMÄSSIGE WAND-
ABWEISER SCHÜTZEN 
GERÄT UND MOBILIAR

FEST IM
B.LICK

5



76

# SIGNALWEISS

# GRAPHITSCHWARZ

# STEINGRAU

# VERKEHRSGRAU B

FLEXIBLES 
RAUMWUNDER

Der TAW Quereinschub schafft Flexibilität auf engem Raum.

SCHÖNER ANBLICK

NEU

Die langlebig verschweißten Rahmen aus Edelstahl gibt es 
jetzt in 4 neuen Farben.

TYPISCH 
B.PRO: 
MEHR 
QUALITÄT.
MEHR 
SERVICE. 
MEHR 
MÖGLICH-
KEITEN.

Die Vorteile der B.PRO Neutral Colours? Sie 
sind edel und zeitlos. Die hochwertigen, farbigen 
Beschichtungen fügen sich nicht nur harmonisch 
in das gewünschte Raumkonzept ein, sie erhöhen 
zudem die Langlebigkeit der Produkte. So 
werden unsere Tablett-Abräumwagen zu einem 
Hingucker mit echtem Mehrwert.

Die Modelle mit Quereinschub verbinden eine hohe 
Aufnahmekapazität mit kompakter Bauweise. Das 
macht sie zur idealen Lösung, um Stellflächen opti-
mal zu nutzen und gleichzeitig den Wagenwechsel zu 
reduzieren.
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MODELLÜBERSICHT

8

B.PRO TABLETT- 
ABRÄUMWAGEN Einschub / Abteile Modell Fassungsvermögen 

Tabletts LängeHöhenabstand 
Tabletts Tiefe Höhe Best.-Nr.

468

513

487

850

673

673

940

888

468

513

487

850

673

673

940

888

468

513

850

673

673

940

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

75 mm

75 mm

75 mm

75 mm

75 mm

75 mm

673

673

607

673

793

883

673

607

673

673

607

673

793

883

673

607

673

673

673

793

883

673

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

1550

574 240

574 241

574 242

574 243

575 393

575 396

574 244

574 245

574 325

574 326

574 327

574 328

575 394

575 397

574 329

574 330

575 361

575 362

575 363

575 395

575 398

575 364

TAW 10 GN

TAW 10 EN

TAW 10 KN

TAW 2 x 10 GN

TAW 20 GN

TAW 20 EN

TAW 2 x 10 EN

TAW 2 x 10 KN

TAW 12 GN

TAW 12 EN

TAW 12 KN

TAW 2 x 12 GN

TAW 24 GN

TAW 24 EN

TAW 2 x 12 EN

TAW 2 x 12 KN

TAW 16 GN

TAW 16 EN

TAW 2 x 16 GN

TAW 32 GN

TAW 32 EN

TAW 2 x 16 EN

10 GN-Tabletts

10 EN-Tabletts

10 KN-Tabletts

20 GN-Tabletts

20 GN-Tabletts

20 EN-Tabletts

20 EN-Tabletts

20 KN-Tabletts

12 GN-Tabletts

12 EN-Tabletts

12 KN-Tabletts

24 GN-Tabletts

24 GN-Tabletts

24 EN-Tabletts

24 EN-Tabletts

24 KN-Tabletts

16 GN-Tabletts

16 EN-Tabletts

32 GN-Tabletts

32 GN-Tabletts

32 EN-Tabletts

32 EN-Tabletts
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MODELL

Ausführung

Gastronorm-Tabletts
(530 x 325 mm)

Euronorm-Tabletts
(530 x 370 mm)

Kantinen-Tabletts
(460 x 344 mm)

Maße (L x B x H)
in mm

Auflagenabstand

Kapazität

Tragfähigkeit / max.
Tragf. je Auflagenpaar

Rollen

Besonderheiten

Material

Best.-Nr.

B.PRO TABLETT-ABRÄUMWAGEN

TAW 10 GN TAW 10 EN TAW 10 KN TAW 12 GN TAW 12 EN TAW 12 KN TAW 16 GN TAW 16 EN TAW 2 x 10
GN

TAW 2 x 10
EN

TAW 2 x 10
KN

TAW 2 x 12
GN

TAW 2 x 12
EN

TAW 2 x 12
KN

TAW 2 x 16
GN

TAW 2 x 16
EN

LÄ
N

G
S

E
IN

S
C

H
U

B

X

Tablett-Abräumwagen, 1-teilig, beidseitig beschickbar

LÄNGSEINSCHUB LÄNGSEINSCHUB

Tablett-Abräumwagen, 1-teilig, beidseitig beschickbar

468 x 673 x
1550

10 GN-Tabletts

574 240

468 x 673 x
1550

12 GN-Tabletts

574 325

468 x 673 x
1550

16 GN-Tabletts

575 361

940 x 673 x
1550

20 EN-Tabletts

574 244

940 x 673 x
1550

24 EN-Tabletts

574 329

940 x 673 x
1550

32 EN-Tabletts

575 364

513 x 673 x
1550

10 EN-Tabletts

574 241

513 x 673 x
1550

12 EN-Tabletts

574 326

513 x 673 x
1550

16 EN-Tabletts

575 362

888 x 607 x
1550

20 KN-Tabletts

574 245

888 x 607 x
1550

24 KN-Tabletts

574 330

487 x 607 x
1550

10 KN-Tabletts

574 242

487 x 607 x
1550

12 KN-Tabletts

574 327

850 x 673 x
1550

20 GN-Tabletts

574 243

850 x 673 x
1550

24 GN-Tabletts

574 328

850 x 673 x
1550

32 GN-Tabletts

575 363

125 mm 125 mm100 mm 100 mm75 mm 75 mm

150 kg / 4,5 kg

Kunststoffrollen ø 125 mm, 4 Lenkrollen, davon 2 mit Feststeller

TAW 12 TAW 16 mit Zubehör TAW 2 x 12 TAW 2 x 16 mit Zubehör

Tablettauflagen mit integrierter, beidseitiger Durchschubsicherung, Tablettauflagegestelle komplett entnehmbar

aus rostfreiem Edelstahl

150 kg / 4,5 kg

Kunststoffrollen ø 125 mm, 4 Lenkrollen, davon 2 mit Feststeller

Tablettauflagen mit integrierter, beidseitiger Durchschubsicherung, Tablettauflagegestelle komplett entnehmbar

aus rostfreiem Edelstahl

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
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MODELL MODELL

Ausführung

Gastronorm-Tabletts
(530 x 325 mm)

Euronorm-Tabletts
(530 x 370 mm)

Maße (L x B x H)
in mm

Maße (L x B x H)
in mm

Auflagenabstand

Kapazität

Kapazität

Tragfähigkeit / max.
Tragf. je Auflagenpaar

Tragfähigkeit 

Rollen

Rollen

Besonderheiten

Besonderheiten

Material

Material

Best.-Nr.

Best.-Nr.

B.PRO TABLETT-ABRÄUMWAGEN – QUEREINSCHUB B.PRO GETRÄNKEKISTEN-TRANSPORTWAGEN

TAW 20 GN TAW 20 EN TAW 24 GN TAW 24 EN TAW 32 GN TAW 32 EN BCTT 3 BCTT 6

B
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R
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R
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E
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E
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S
C

H
U

B

X

Tablett-Abräumwagen, 1-teilig, beidseitig beschickbar

QUEREINSCHUB

468 x 673 x 1550

3 Getränkekisten (max. 400 x 330 x 350 mm)

70 kg

Kunststoffrollen ø 125 mm, 2 Bock- und 2 Lenkrollen, davon 2 mit Feststeller

aus rostfreiem Edelstahl

- Stabile Rahmenkonstruktion aus Edelstahl
- Auflagen für Getränkekisten verschweißt, mit Neigung und Aufkantung für sicheren Halt
- Optionale Verkleidung zum Einhängen an den BCTT. Dadurch zur Reinigung einfach abnehmbar
- Anbauteile wie Verkleidung und Dach jederzeit nachrüstbar

UMFANGREICHES ZUBEHÖR (siehe auch folgende Seiten)
• Seitenverkleidung, 2-seitig, farbig und in Edelstahl möglich
• Seiten- und Rückwandverkleidung, 3-seitig, farbig und in Edelstahl möglich
• Wagendach aus Edelstahl mit umlaufender Galerie – sorgt für zusätzliche Abstellfläche

850 x 673 x 1550

6 Getränkekisten (max. 400 x 330 x 350 mm)

673 x 793 x 
1550

20 GN-Tabletts

673 x 883 x 
1550

20 EN-Tabletts

673 x 793 x 
1550

24 GN-Tabletts

673 x 883 x 
1550

24 EN-Tabletts

673 x 793 x 
1550

32 GN-Tabletts

673 x 883 x 
1550

32 EN-Tabletts

575 393 575 396 575 394 575 397 575 395 575 398

575 384 575 385

125 mm 100 mm 75 mm

150 kg / 9 kg

Kunststoffrollen ø 125 mm, 4 Lenkrollen, davon 2 mit Feststeller

TAW 20 mit Zubehör TAW 24 BCTT 3 mit Zubehör BCTT 6 mit Zubehör

Tablettauflagen mit integrierter, beidseitiger Durchschubsicherung, Tablettauflagegestelle komplett entnehmbar

aus rostfreiem Edelstahl

X

X

X

X

X
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Abbildung für ModellBezeichnung Farben Best.-Nr.

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

alle Farben

alle Farben

574 848
574 857
574 866
574 884
*378 444

574 849
574 858
574 867
574 885
*378 445

574 850
574 859
574 868
574 886
*378 446

574 851
574 860
574 869
574 887
*378 447

574 852
574 861
574 870
574 888
*378 448

574 853
574 862
574 871
574 889
*378 449

*389 599

*389 600

378 453

378 454

378 455

378 456

378 457

378 458

575 427

575 428

TAW 10 GN,
TAW 12 GN,
TAW 16 GN,
BCTT 3

TAW 10 EN,
TAW 12 EN,
TAW 16 EN

TAW 10 KN,
TAW 12 KN

TAW 2 x 10 GN,
TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN,
BCTT 6

TAW 2 x 10 EN,
TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 KN,
TAW 2 x 12 KN

TAW 20 GN,
TAW 24 GN,
TAW 32 GN

TAW 20 EN,
TAW 24 EN,
TAW 32 EN

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN,
BCTT 3

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

TAW 10 KN, TAW 12 KN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN, BCTT 6

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

TAW 20 GN, TAW 24 GN, TAW 32 GN

TAW 20 EN, TAW 24 EN, TAW 32 EN

Seiten- und Rückwandverkleidung
3-seitig, farbig

Verkleidungsteile zur Reinigung komplett
abnehmbar,

Feinblech, doppelseitig elektrolytisch 
verzinkt,

pulverbeschichtet in verschiedenen Farben

Seiten- und Rückwandverkleidung
3-seitig, Edelstahl

Verkleidungsteile zur Reinigung komplett
abnehmbar

Verkleidung
3-seitig, Edelstahl

B.PRO COLOURS

Abbildung für ModellBezeichnung Farben Best.-Nr.

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

Signalweiß
Steingrau
Graphitschwarz
Limette
weitere Farben

alle Farben

alle Farben

574 845
574 854
574 863
574 881
*378 441

574 847
574 856
574 865
574 883
*378 443

*389 596

*389 597

378 450

378 452

575 425

575 426

TAW 10 GN,
TAW 12 GN,
TAW 16 GN,
TAW 10 EN,
TAW 12 EN,
TAW 16 EN,
alle BCTT

alle TAW KN

TAW 20 GN,
TAW 24 GN,
TAW 32 GN

TAW 20 EN,
TAW 24 EN,
TAW 32 EN

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN,
TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN,
alle BCTT

alle TAW KN

TAW 20 GN, TAW 24 GN, TAW 32 GN

TAW 20 EN, TAW 24 EN, TAW 32 EN

Seitenwandverkleidung 2-seitig, farbig 

Verkleidungsteile zur Reinigung komplett
abnehmbar, 

Feinblech, doppelseitig elektrolytisch 
verzinkt, 

pulverbeschichtet in verschiedenen Farben

Seitenwandverkleidung 2-seitig,
Edelstahl 
Verkleidungsteile zur Reinigung komplett
abnehmbar

Verkleidung, 2-seitig, farbig, Limette

OPTIONEN  
UND ZUBEHÖR

# GRANNY

# LIMETTE# NEOMINT

# CANDYRED

# MEERESBLAU

# PETROLGRÜN# GINSTERGELB

# MERLOTROT# SIGNALWEISS

# GRAPHITSCHWARZ # STEINGRAU

# VERKEHRSGRAU B

NEUTRAL COLOURS LIVING COLOURS FRESH COLOURS
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OPTIONEN UND ZUBEHÖROPTIONEN UND ZUBEHÖR

Abbildung Abbildungfür Modell für ModellBezeichnung BezeichnungBest.-Nr. Best.-Nr.

*379 935 574 246

379 962

-

379 961

379 963

379 965

379 964

379 966

-

*380 000

380 032

*380 006

380 035

*380 002

380 033

*380 008

380 036

*380 005

380 034

-

-

-

-

-

*380 009

380 037

380 026

*379 940 574 247

380 027

*379 941 574 248

380 028

*379 942 574 250

380 029

*389 598 574 249

575 429

*379 943 574 251

380 030

*379 944 575 422

575 423

380 031

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN,
BCTT 3

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN

alle TAWGraphitschwarz

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

Verkehrsgrau B

TAW 10 KN, TAW 12 KN

Steingrau

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN, 
TAW 2 x 16 GN

Signalweiß

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN, 
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

alle TAW

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 10 KN, TAW 12 KN

TAW 10 KN, TAW 12 KN

TAW 10, TAW 12, TAW 16

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN,
TAW 2 x 16

TAW 20, TAW 24, TAW 32

alle TAW

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

TAW 10 GN, TAW 12 GN, TAW 16 GN

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

TAW 10 EN, TAW 12 EN, TAW 16 EN

TAW 10 KN, TAW 12 KN TAW 10 KN, TAW 12 KN

TAW 10 KN, TAW 12 KN

TAW 20 GN, TAW 24 GN, TAW 32 GN,
TAW 20 EN, TAW 24 EN, TAW 32 EN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN, BCTT 6

TAW 20 GN, TAW 24 GN, TAW 32 GN,
TAW 20 EN, TAW 24 EN, TAW 32 EN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 GN, TAW 2 x 12 GN,
TAW 2 x 16 GN

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

TAW 2 x 10 EN, TAW 2 x 12 EN,
TAW 2 x 16 EN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN TAW 20 GN, TAW 24 GN, TAW 32 GN

TAW 20 EN, TAW 24 EN, TAW 32 EN

TAW 2 x 10 KN, TAW 2 x 12 KN

Türen, farbig

Feinblech, doppelseitig
elektrolytisch verzinkt,

pulverbeschichtet in
verschiedenen Farben

Wagendach Edelstahl mit umlaufender Galerie

Dach zur Reinigung komplett abnehmbar,

Edelstahl

Schiebegriff

In Verbindung mit Flügeltüren, kein Schiebegriff
möglich,

in Verbindung mit 1 Tür, Griff kann nur links
angebracht werden

Zusätzliche Durchschubsicherung
(Edelstahl-Stange)

Nicht in Verbindung mit 3-seitiger Verkleidung
konfigurierbar

Luftidentische Rollen

Rollen, Stahl, verzinkt

Boden Edelstahl

Rahmengestell in Graphitschwarz  

Rahmengestell in Verkehrsgrau B

Rahmengestell in Steingrau

Rahmengestell in Signalweiß

Türen mit Glaseinsatz,
farbig

Feinblech, doppelseitig
elektrolytisch verzinkt,

pulverbeschichtet in
verschiedenen Farben

Türen mit Glaseinsatz,
Edelstahl

1 Tür,
rechts
angeschlagen

1 Tür,
rechts
angeschlagen

1 Tür,
rechts
angeschlagen

1 Tür,
rechts
angeschlagen

2 Flügeltüren

2 Flügeltüren

2 Flügeltüren

2 Flügeltüren

Türen, Edelstahl

Tür, Edelstahl

keine Abbildung

Tür mit Glaseinsatz, Limette



B.PRO GmbH
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